МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г. НАРЬЯН-МАРА»

П Р И К А З

16.04.13                                                                                                                  № 316
«О подготовке образовательного

учреждения к введению ФГОС ООО»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» в целях введения в действие Федерального государственного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 06.10.2009 № 373 (с изм. от 04.02.2011), основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки РФ от 17.12.2010 № 1897, на основании решения расширенного совещания руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений от 10.04.2013

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по проведению внутренней экспертизы готовности ОУ к введению ФГОС ООО в следующем составе: Савина М.Ю., директор школы, Безумова Л.А., заместитель директора школы по УВР, Калашникова О.В., заместитель директора школы по УМР, Навроцкая О.Н., заместитель директора школы по АХР, Пакулина Н.Я., заведующий библиотекой школы.

2. Рабочей группе по проведению внутренней экспертизы готовности ОУ к введению ФГОС ООО провести мониторинг материально-технической базы учреждения на соответствие требованиям ФГОС, предоставить в УОМПиС до 20 мая 2013 г. результаты мониторинга и перечень необходимого оборудования с подтверждением его стоимости.

3. Рабочей группе по проведению внутренней экспертизы готовности ОУ к введению ФГОС ООО провести внутреннюю экспертизу готовности ОУ к введению ФГОС ООО в соответствии с картой самоанализа, предоставить в УОМПиС до 20 мая 2013 г. карту самоанализа.
4. Создать рабочую группу по разработке основной образовательной программы основного общего образования в следующем составе: Безумова Л.А., заместитель директора школы по УВР, Калашникова О.В., заместитель директора школы по УМР, Шарипова Н.А., руководитель МО учителей математики, Никонова В.Н., руководитель МО учителей русского языка и литературы, Езынгова Е.Н., руководитель МО учителей истории, обществознания и МХК, Соколова О.В., руководитель МО учителей естественных наук, Ниткин В.А., руководитель МО учителей физической культуры, Дуркина Н.В., руководитель МО учителей технологии, музыки и ИЗО, Пунанова Л.П., руководитель МО учителей иностранного языка, Бережных Е.С., руководитель МО психолого-педагогического сопровождения учащихся.
5. Рабочей группе по разработке основной образовательной программы основного общего образования до 01.10.13 г. разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        М.Ю. Савина